
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «29» января 2016г.   №9 

                            пос. Красная Заря 

Об утверждении плана мероприятий 

по развитию торговли в Краснозоренском 

районе на 2016-2017 годы 

 

 

   В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», администрация Краснозоренского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по развитию торговли в Краснозоренском 

районе на 2016-2017 годы согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Касьянову Н.А. 

 

 

Глава район                                                                                    И.А. Пряжников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению 

администрации района 

№9 от «29»января 2016г. 

 

 

План 

мероприятий по развитию торговли  

в Краснозоренском районе на 2016-2017 г.г. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Исполнители  Планируемые 

результаты 

 

I. Совершенствование правового регулирования в сфере торговли, информационно-

аналитического обеспечения в районе торговой деятельности 

1.1. Совершенствование норма-

тивно-правового регули-

рования в сфере торговли, 

разработка и принятие 

нормативно-правовых актов 

в сфере торговой деятель-

ности, внесение необходи-

мых изменений в норма-

тивно-правовые акты района 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Обеспечение правового 

регулирования 

торговой деятельности 

на муниципальном 

уровне, актуализация и 

совершенствование 

нормативных правовых 

актов 

1.2. Проведение анализа состоя-

ния торговли на территории 

района и мониторинга 

эффективности исполнения 

мероприятий по развитию 

торговой деятельности; 

проведение мониторинга 

цен определенных видов 

товаров 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Разработка прогноза 

развития торговли в 

районе, выработка 

предложений и 

мероприятий по 

развитию торговли 

1.3. Проведение совещаний с 

администрациями поселе-

ний и представителями 

сферы торговли и 

общественного питания по 

вопросам развития торговой 

деятельности, увеличения 

ассортимента продукции 

областных и местных 

товаропроизводителей 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Участие в 

осуществлении 

государственной 

политики  в сфере 

развития торговой 

деятельности на 

территории района, 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

1.4. Содействие оказанию 

помощи потребителям по 

защите их прав 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Оказание помощи 

потребителям в случае 

нарушения их прав в 

пределах 



предоставляемых 

полномочий 

1.5. Разработка и утверждение 

схем размещения нестацио-

нарных торговых объектов в 

порядке установления 

уполномоченным органом 

субъекта 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Расширение зон 

торгового 

обслуживания 

1.6. Проведение мероприятий по 

ликвидации несанкциони-

рованной торговли 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам 

Повышение качества и 

уровня обслуживания 

населения 

 

II. Формирование современной инфраструктуры потребительского рынка района и 

повышение территориальной доступности товаров и услуг для населения района 

2.1. Проведение мониторинга 

обеспеченности населения 

района и входящих в него 

поселения площадью торго-

вых объектов, выявление 

территорий, не выполняю-

щих норматив обеспечен-

ности и принятие мер по 

достижению данного норма-

тива 

2016-2017 

г.г. 

Отдел по 

экономике и 

трудовым 

ресурсам, 

администра-

ции сельских 

поселений  

(по согласо-

ванию) 

Совершенствование 

территориального 

размещения торговых 

объектов, достижение 

норматива 

обеспеченности 

населения площадью 

торговых объектов 

2.2. Расширение современных 

форм обслуживания услуг 

торговли 

2016-2017 

г.г. 

Хозяйст-

вующие 

субъекты (по 

согласова-

нию) 

Повышение качества 

торгового 

обслуживания 

2.3. Введение новых торговых 

объектов и реконструкция 

приобретаемых и арендуе-

мых объектов 

2016-2017 

г.г. 

Хозяйст-

вующие 

субъекты (по 

согласова-

нию) 

Обеспечение 

территориальной 

доступности торгового 

обслуживания 

населения, развитие 

материально-

технической базы 

предприятий торговли 

 

 
 


